позиціями в валютних операціях, що значно залежать від загальних та

специфічних змін на ринках. Руководство встановлює ліміти на суми ризику, які

48

можуть прийматися компанією Vodafone, і здійснює постійний моніторинг їх

дотримання. Однак такий підхід не завжди захищає від збитків, що можуть

виникнути поза цими лімітами у випадку значних змін на ринках.

Для управління валютним ризиком були здійснені інвестиції в

короткострокові облігації внутрішньої державної позики в іноземній валюті.

Зниження вартості української гривні щодо долара США або євро може

підвищити витрати, що номінуються в іноземних валютах, але водночас мати

позитивний вплив на виручку, також виражену в іноземній валюті. У той же час

зміцнення гривні відносно долара США або євро зменшить виручку, що

номінується в іноземній валюті [44].

Нижче в таблиці показано чутливість до обґрунтовано можливих змін у

курсах обміну долара США та євро, при незмінності всіх інших змінних величин.

Таблиця 2.2 – Чутливість Vodafone до валютних коливань [44]

 Зміна курсу

обміну

Вплив на чистий

прибуток чи збиток

(Долар США), млн

грн

Вплив на чистий

прибуток чи

збиток (Євро),

млн грн

2021 +20% -1 992 153

 -20% 1 992 -153

2022 +20% -1 871 154

 -20% 1 866 -154

Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований

за нормативною ставкою оподаткування 18%. Ризик Vodafone внаслідок впливу

змін у курсах обміну всіх інших валют є неістотним [44].

6. Нестабільність постачання

У 2022 році Vodafone Україна здійснювала співпрацю за тендерними

закупів лями більше ніж з 540 постачальниками обладнання та послуг серед яких

були як резиденти, так і нерезиденти України.

49

Близько 94 % постачальників за тендерними закупівлями – це резиденти

України, решта 6 % – компанії-постачальники в основному з Великобританії,